
 
 
ŽÁDOST PODLE ZÁKONA O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 
 
 
Dobrý den, 
 
na základě dvou mediálních vyjádření Stanislava Křečka v médiích, a to 
konkrétně  
 

 v pořadu České televize „168 hodin“ ze dne 11. 9. 2022 
 v rozhovoru pro Radiožurnál ze dne 20. 9. 2022 

 
 
žádám o informace v následujícím rozsahu: 
 

1. jakoukoliv písemnost, kterou zaslala Evropské komise (EK) 
veřejnému ochránci práv (či jeho Kanceláři) od 1. března 2022 do data 
vyřízení této žádosti o informace, v níž EK řeší jeho roli orgánu pro rovné 
zacházení (national equality body) a veřejné výroky na adresu menšin, 
 

2. odpověď Stanislava Křečka na dopis EK uvedený pod bodem č. 1, 
případně jakékoliv další dopisy v držení povinného subjektu, které 
s touto problematikou souvisí a byly adresovány jinými českým orgánům 
(např. předsedkyni Poslanecké sněmovny, předsedovi Senátu, předsedovi 
vlády či zmocněnkyni vlády pro lidská práva). 

 
Dále žádám o informaci, zda  
 

3. Stanislav Křeček zastává ke dni vyřízení žádosti stanovisko, že se 
Evropská komise jeho výroky na adresu menšin (zejména Romů a Romek) 
skutečně nikdy nezabývala, 
 

4. Stanislav Křeček zastává ke dni vyřízení žádosti stanovisko, že Evropská 
komise není oprávněna zkoumat, jak Česká republika implementovala čl. 
13 Směrnice 2000/43/ES, tudíž zjišťovat, zda český orgán pro rovné 
zacházení plní účinně funkce předvídané zmíněnou směrnicí (včetně 
poskytování nezávislé pomoci obětem diskriminaci z důvodu rasy a 
etnického původu). 

 
Pokud povinný subjekt vyhodnotí, že některá z mnou požadovaných informací 
nespadá pod režim zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
žádám o písemnou odpověď na mé otázky přímo veřejného ochránce 
práv Stanislava Křečka podle zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci 
práv. 



 

Děkuji předem za kladné vyřízení žádosti v zákonné lhůtě a zaslání všech 
informací do datové schránky. 

 

 




